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Sollentuna församling 
Svenska kyrkans miljöledningssystem 
Miljödiplomering fas 2 

 
EN GRÖNARE KYRKA EN GRÖNARE KYRKOGÅRD 
 
Vision, policy, övergripande mål 
 
Vision för hållbarhets- och miljöarbetet 
Vi ska utifrån vår tro på Jesus Kristus hjälpa människor att finna en tro på Gud, 
ett hopp som bär ett liv i kärlek och fred med Gud, natur och människor. 
 
Policy för hållbarhets- och miljöarbetet 
”Vår omtanke ska synas var dag i ett hållbart arbete för varje människas andliga, psykiska och fysiska 
hälsa och skapelsens upprättelse och välmående. 
Vi arbetar för ständiga förbättringar inom hållbar utveckling. Vi efterlever de lagkrav som ställs på 
oss inom området.” (Beslutat av Kyrkorådet den 12 september 2016.) 
 
Övergripande mål 
 
I. Pastoral verksamhet 
Ett liv i kärlek och fred, med Gud, natur och människa kommer till uttryck i församlingens 
gudstjänster, undervisning och diakoni. Församlingens uppdrag att gestalta och sprida det glada 
budskapet - evangelium - är också ett engagemang för miljö, fred och rättvisa.  
Detta kommer till uttryck i församlingens gudstjänster, undervisning och diakoni. 
 
Gudstjänst 
Tillsammans skapar vi gudstjänster som hjälper människor att finna en tro på Gud, ett hopp som bär 
och ett liv i kärlek och fred, med Gud, natur och människor. 
 
Undervisning 
Undervisningen leder till att människor växer i tro, för vad dag med Gud, natur och människor. Med 
hoppet för evigheten. Vår undervisning präglas av att vi ser ett sammanhang mellan varje individs 
andliga, psykiska och fysiska hälsa och vår planets välmående. 
 
Diakoni 
Vår diakoni är lokal och global, här och nu och över gränser. Det diakonala arbetet präglas var dag av 
kärlek och fred med Gud, människor och natur. 
 
Mission  
är vår sändning i världen och uttrycks genom gudstjänst, undervisning och diakoni, församlingens 
övriga verksamhet och funktioner. 
 

Ersätter dokument. ”Vision policy mål delmål och åtgärder mm Sollentuna församling 2016-12-09”. 
Formuleringarna är oförändrade i detta dokument avseende vision, policy och mål. Endast delmål och 
åtgärder som avsåg fas 1 har utgått. Delmål och åtgärder fas 2 redovisas i särskilt dokument 
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II. Förvaltning och ekonomi 
Kapitalförvaltningen är långsiktig med betryggande säkerhet och sker på ett etiskt försvarbart sätt. De 
medel vi förvaltar placeras på ett sätt som tar hänsyn till hållbar utveckling och stämmer överens med 
kyrkoordningen och Svenska kyrkans grundläggande värderingar. 
 
III. Byggnader och fastigheter 
Vi minskar energiförbrukningen för alla byggnader så nära det går för ett nybyggt hus. Dessa kWh/m2 
och år ska minskas för varje år. (Se Boverkets aktuella bästa värde.) 
 
IV. Kyrkogårdar och markanläggningar/Begravningsverksamheten 
Sollentuna kyrkogårdsförvaltning tar hänsyn till miljöaspekter samt väger in ekologiska och estetiska 
konsekvenser i alla beslut som tas. 
 
V. Varor och tjänster 
När inköp behöver ske handlas varor och tjänster med hänsyn till hållbar utveckling (det ekologiska, 
sociala och ekonomiska). 
 
VI. Transporter och kommunikation 
Resandet är så långt som möjligt miljövänligt och bidrar till att minska vår ekologiska belastning. 
 
VII. Kemikalier och avfall 
Användandet av kemikalier och avfall minimeras för att inte belasta miljön och skada människors 
hälsa. Det sker genom ständiga förbättringar och genom att följa lagstiftningen. Församlingen har ett 
fungerande källsorterings- och kretsloppsystem. 
 


